联合国 S/AC.57/2021/1



## 安全理事会

Distr.: General 19 January 2021 Chinese

Original: Spanish

安全理事会关于南苏丹的 第 2206(2015)号决议 所设委员会

## 2021年1月11日墨西哥常驻联合国代表团给委员会主席的普通照会

墨西哥常驻联合国代表团向安全理事会关于南苏丹的第 2206(2015)号决议 所设委员会主席致意,并谨随函转递墨西哥政府编写的关于该决议执行情况的报告(见附件)。





280121

## 2021年1月11日墨西哥常驻联合国代表团给委员会主席的普通照会的附件

## 墨西哥根据安全理事会第 2206(2015)号决议提交的执行情况报告

为了国家开展有效执行关于南苏丹的制裁制度的工作,外交部及时向有关机构通报了安全理事会第 2206(2015)号决议所设委员会制裁名单的修订情况。

此外,与武器禁运有关的规定被纳入《联邦政府公报》公布的修订该文书的协议的最新情况更新中,该文书确立了限制向被列名国家、实体和个人出口或从 其进口各种货物的措施。

政府各部已采取以下步骤:

财政和公共信贷部通过海关总署报告,在2014年1月1日至2020年11月27日期间,没有发现与南苏丹的外贸业务。对从南苏丹抵达的乘客以及南苏丹国民进行监测,并查明他们的航班始发地、中途停留地点、随行人员和相关信息,以确定是否应发出警报。

作为裁军、恐怖主义和国际安全高级别专门委员会工作的一部分,已采取以下步骤执行安全理事会第 2206(2015)号决议所设委员会的制裁制度:

- 国防部将委员会制裁名单的修订情况通知其各内部机构,以便它们可以 在需要国防部干预时与联邦机构合作。它还根据《核材料实物保护公约》 和墨西哥加入的其他相关国际法律文书,支持保护包括核材料和放射性 材料在内的战略材料,以防止未经授权移动此类材料或破坏行为。
- 财政和公共信贷部通过金融情报股负责分析安全理事会制裁名单的修订,以便整合分发给墨西哥金融机构的被禁个人名单。这份名单是保密的,用于防止和发现国内法禁止的非法行为。金融机构如发现名单上有任何其客户或用户的姓名,应立即暂停与该客户或用户有关联的一切行为、业务或服务,并在24小时内提交异常交易情况报告。
- 经济部报告,它与外交部于2012年11月29日安排在《联邦政府公报》 上联合公布确定限制向被列名国家、实体和个人出口或从其进口各种货物的措施的《协议》(制裁协议),其中载列了安全理事会关于制裁制度的决议的规定。这样做是为了限制与某些受到安全理事会制裁的实体和个人的贸易。
- 交通通信部报告,受到资产冻结、旅行禁令和武器禁运的个人和实体名单定期转交商船船队、墨西哥海运行业商会、墨西哥货运代理协会、墨西哥拖船船东协会和墨西哥航运代理协会,以便建议海运界及其成员采取适当措施,在其职权范围内进一步加强合作和制裁制度各方面的执行。

2/2 21-00672